ときがわ町立図書館協議会会議録

会議の名称

 平成 27年度第３回ときがわ町立図書館協議会

主な議題

報告事項

開催日時

 平成 28年 2月 25日（木）13 時 30分から 14時 40分

開催場所

 文化センター ２階会議室

会議録の公開（非

公開・一部非公開）

とその理由

 全部公開

出席委員

 谷野裕子委員・浅見愛子委員・強瀬広子委員・斎藤尚徳委員

 舩戸裕行教育長（兼図書館長）・石川安司生涯学習課長

 市川和美主査・簾藤美佳主任

開会

審議等内容又は概

要

 報告事項１  平成２７年度事業報告

 説明者    事務局 生涯学習課簾藤

説明の概要  資料 No.1 により平成２７年度実施事業について報

告する。

委員  お雛様作り教室など、参加者の平均年齢は。

事務局 お雛様作り教室は、アンケートの結果により平均すると、

６０代くらい。クリスマスリース作り教室は、特にアンケ

ート等実施しなかったため詳細は不明であるが、概ね３０

～４０代くらいの保護者とその子どもが中心であった。

委員  おはなし会の参加者がなく、実施できなかった場合、ボラ

ンティアの方はどうするのか。

事務局 次回おはなし会のための下読み、練習時間とするか、図書

館職員との情報共有のための時間としている。

委員  小学生でも利用登録できるのか。

事務局 可能である。０歳から利用登録できる旨、ブックスタート

でも案内している。

委員  自分の利用カードを持つことは、図書館利用促進につなが

るのでは。小学生全員に利用登録してもらうことは可能か。

事務局 希望があれば、可能である。学校と連携し、図書館のＰＲ

を行う機会を作るとともに、子どもの読書への動機付けと

なるような取り組みが提案できるよう、検討していきたい。

  その他 特になし

 閉会

その他審議会等の

長が必要と認めた

事項

配布資料（ＰＤＦ形式）

次第

資料№１ 平成２７年度事業報告